

GAZETA REGIONALNA

Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa

Zamów reklamę!
Zadzwoń:
793 10 36 35

Pamięć o Hubalu

W niedzielę, 3 października, na terenie hotelu Pałac Alexandrinum odbyły się uroczystości upamiętniające 82. rocznicę pobytu mjr. Henryka Dobrzańskiego ps. „Hubal” w Krubkach-Górkach.



Wieniec w imieniu starosty Adama Lubiaka składają przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu Wołomińskiego

Organizatorami wydarzenia byli: Powiat Wołomiński, Gmina Poświętne oraz prof. dr hab. Witold Modzelewski z żoną. W programie, oprócz wydarzeń religijno-patriotycznych, odbył się również piknik rodzinny, zorganizowany przy wsparciu MON. Mieszkańcy i goście mogli skosztować tradycyjnej wojskowej grochówki oraz skorzystać z mobilnego punktu szczepień.

W uroczystości wzięli udział: Piotr Uściński – wiceminister Rozwoju i Technologii, poseł na Sejm RP Krzysztof Tchórzewski, radni Sejmiku Województwa Mazo-

wieckiego Konrad Rytel i Michał Prószyński, Wojskowy Komendant Uzupełnień Warszawa-Praga ppłk Andrzej Kosieradzki, Adam Pietrzak – przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego, który odczytał do zgromadzonych list skierowany przez ministra obrony narodowej Mariusza Błaszczaka, Piotr Borczyński – wicestarosta wołomiński, który wspólnie z wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Cezarym Wnukiem oraz radnymi Kazimierzem Rakowskim, Radosławem Decem, Robertem Roguskim, Konradem Fuśnikiem, Pawłem Solisem i Pawłem Śliwą – złoży-

li wiązanek w imieniu starosty Adama Lubiaka, przedstawiciele gminy Poświętne: wójt Sylwester Niżnik, przewodniczący Rady Gminy Andrzej Orych wspólnie z radnymi, sołtys Krubek-Górek Artur Szejna oraz licznie przybyli samorządowcy z ościennych gmin i powiatów.

Oprawę uroczystości zapewniła asysta wojskowa 1 Warszawskiej Brygady Pancernej, delegacje pocztów sztandarowych szkół, OSP i związków kombatanckich: Związku Sybiraków Koło w Wołominie, Związku Kombatanatów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Wołominie.

ASzWoj

Inauguracja roku akademickiego

1 października odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego w Akademii Sztuki Wojennej. Swoją obecnością ceremonię uświetnili m.in. przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej, Wojska Polskiego, służb i instytucji państwowych, Senat ASzWoj, rektorzy uczelni wojskowych i cywilnych z całej Polski, przedstawiciele duchowieństwa, władze dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy oraz studenci, doktoranci, kadra i pracownicy Akademii.



Gości powitał gen. bryg. dr Robert Kosowski, rektor-komendant ASzWoj. W swoim przemówieniu stwierdził, że: „ASzWoj to uczelnia, w której obok siebie, w pełnej zgodności, egzystują dwa światy – wojskowy i cywilny. Z tego względu nadchodzący rok akademicki dla poszczególnych środowisk przyniesie inne wymagania i zapewne każdy z nas napotka inne trudności, którym będzie musiał

sprostać”. Rektor Kosowski podkreślił także istotę kontynuacji działań zmierzających do przywrócenia właściwej rangi oficerowi dyplomowanemu nie tylko w kontekście profesjonalnego przygotowania, ale również jako wymóg formalny gwarantujący jego rozwój zawodowy.

Szczególne słowa skierował do nowo przyjętych studentów: „Dziś zaczynacie swoją przygodę i budowanie kompetencji tak

ważnych w przyszłym życiu zawodowym. Wiedza, umiejętności, doświadczenie – to chcemy Wam przekazać. Zapewnienie Wam wykształcenia na najwyższym poziomie jest dla nas kluczowe, bo to właśnie Wy zasilicie kiedyś instytucje oraz przedsiębiorstwa sektora obronnego i będziecie najlepszymi ambasadami naszej uczelni!”

(dokończenie na str. 3)

Dofinansowanie na Szwoleżerów



Wicewojewoda mazowiecki Artur Standowicz i wiceburmistrz Ząbek, Arkadiusz Powierża

Miasto Ząbki 28 września otrzymało dofinansowanie w kwocie 665 156,80 zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wicewojewoda Mazowiecki Artur Standowicz i Zastępca Burmistrza Miasta Ząbki Arkadiusz Powierża, podpisali umowę na dofinansowanie w kwocie 665 156,80 zł z przeznaczeniem na rozbudowę drogi gminnej – ulicy Szwoleżerów w Ząbkach, na odcinku od Kościuszki do ulicy Wroniej – dowiadujemy się z informacji zamieszczonej na oficjalnej stronie miasta.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (dawniej Fundusz Dróg Samorządowych) to wsparcie realizacji zadań na drogach zarządzanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Jego celem jest przy-

śpieszenie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej na szczeblu lokalnym. Wszystko po to, żeby po drogach jeździło się wygodniej i bezpieczniej.

REKLAMA

IMPERF USŁUGI KOMUNALNE
www.imperf.pl
Pełna gama usług komunalnych
Konkurencyjne ceny

WYWÓZ ODPADÓW STAŁYCH I SZAMBA
AUTOMECHANIKA
WYNAJEM KABIN W-C

Sprzątanie, wiosenne porządki
Sprzedaż pojemników 120, 240, 1100 m³ i inne typy

05-200 Wołomin, ul. Łukasiewicza 7D
tel. 22 786 89 46, fax 22 787 88 65, e-mail: imperf@imperf.com.pl

Drogowe dofinansowanie z puli rządowej

Marki pozyskały ponad milion złotych

We wtorek, 28 września, burmistrz miasta Marki Jacek Orych i skarbnik Beata Orczyk uczestniczyli w podpisaniu umowy w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim. Miasto otrzymało wsparcie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Chodzi o kwotę 1 035 265 zł. Będzie ona przeznaczona na przebudowę ulicy Saturna.

To część modernizowanego obecnie połączenia Pustelnika z Zieleńcem, czyli ulic Jowisza-Marsa-Saturna.



– Dziękujemy za pieniądze, które znakomicie ułatwią realizację naszej inwestycji – powiedział Jacek Orych.

Stronę rządową reprezentował Artur Standowicz, wicewojewoda mazowiecki.

„Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (dawniej Fundusz Dróg Samorządowych) to wsparcie realizacji zadań na drogach zarządzanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Jego celem jest przyspieszenie powstawania

nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej na szczeblu lokalnym. Wszystko po to, żeby po drogach jeździło się wygodnie i bezpiecznie” – czytamy na stronie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

Budowa ciągu Jowisza-Marsa-Saturna otrzymała też wsparcie finansowe z Unii Europejskiej. Pieniądze pochodzą z dwóch źródeł: Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (tzw. ZIT) oraz z Programu Opera-

cyjnego Infrastruktura i Środowisko.

– Prace są w toku. Budujemy m.in. kanalizację deszczową, nową jezdnię, chodniki, drogę rowerową. Stopień zaawansowania robót przekracza 70 proc. Wykonawcą jest zwycięzca przetargu – firma Strabag. Jej przedstawiciele szacują, że w październiku rozpocznie się układanie pierwszej warstwy asfaltu – informuje Jacek Orych.

TM

Dąbrówka otrzymała dofinansowanie

W ramach programu współfinansowanego przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” gmina Dąbrówka otrzymała dofinansowanie na 5 złożonych wniosków.

W ramach instrumentu dofinansowane zostały zadania realizowane w sołectwach:

- Chajęty: termomodernizacja strażnicy OSP Chajęty 10 000 zł;
- Chrusciele: doposażenie miejsca do rekreacji i integracji mieszkańców sołectwa Chrusciele 10 000 zł;
- Czarnów: wymiana opraw oświetlenia ulicznego 7 500 zł;
- Dręszew: budowa placu zabaw 10 000 zł;

- Karolew: montaż wiat przystankowych 10 000 zł.

Wszystkie zadania zostały zrealizowane z myślą o poprawie komfortu życia gminnej społeczności, a także w trosce o istniejącą infrastrukturę i jej stan techniczny. Pozornie niewielkie kwoty mogą wiele znaczyć i uczynić wiele dobrego na rzecz innych i to na długie lata.



Wójt Dąbrówki Radosław Korzeniewski z satysfakcją prezentuje plac zabaw

Przebudowa Pontonierów

Rusza przebudowa ul. Pontonierów w Rembertowie. Remontem objęty jest odcinek ul. Pontonierów od ul. Czerwonych Beretów do ul. Gierczak.

W jego ramach zaplanowano:

- wymianę całej konstrukcji nawierzchni jezdni, która będzie miała szerokość 5,5 m i nawierzchnię bitumiczną,
- remont fragmentu chodnika oraz części zjazdów, które uzyskają nową nawierzchnię z kostki betonowej i mieszanki mineralno-bitumicznej. Remontowany chodnik będzie wykonany z płyt betonowych 50/50/7;
- wykonanie wpustów deszczowych, studni chłonnych oraz studni kanalizacyjnej wraz z połączeniem projektowanych wpustów deszczowych do kanalizacji deszczowej.

Zgodnie z umową wykonawca ma 10 miesięcy na prace budowlane. Wliczony jest w to okres zimowy i prace dotyczące odtworzenia zieleni, które można przeprowadzić w czasie wiosennym, a więc w przyszłym roku. W tym roku planujemy wykonać prace budowlane, w 2022 roku prace będą dotyczyły odtworzenia zieleni i oznakowania – informują władze dzielnicy.

Foto: UD Rembertów

REKLAMA



STROP-BUD

- BUDUJE domy
- SPRZEDAJE domy
- PRODUKUJE stropy

www.oleksiak.com.pl
Zagościniec ul. Tramwajowa 11A
(22) 799 03 24; 506 266 400



Wyjątkowy jubileusz

100. urodziny obchodziła 1 października Pani Janina Kawka, pensjonariuszka Domu Pomocy Społecznej w Zielonce.

Z okazji tak pięknego wieku, szacownej Jubilatce, w imieniu swoim i całej społeczności Zielonki, życzenia złożyli burmistrz Miasta Zielonka Kamil Michał Iwandowski wraz z zastępcą, Robertem Pomorskim.

Oprócz wielu ciepłych słów gratulacyjnych, życzeń, wyrazów szacunku i okolicznościowego listu, burmistrz wręczył

Pani Janinie bukiet kwiatów i prezentowy kosz słodkości.

Pani Janina Kawka, urodzona 1 października 1921 roku, swoje życie związała z ziemią wołomińską w 1941 roku, kiedy to podczas II wojny światowej zamieszkała w Wołominie. Będąc już pod opieką Domu Pomocy Społecznej w Zielonce, z przyjemnością od-

daje się swojej wielkiej pasji czytania książek.

W tym wyjątkowym dniu odwiedził Jubilatkę również wiceburmistrz, Piotr Borczyński.

Pani Janinie życzymy kolejnych lat w zdrowiu, pogodzie ducha i spokoju.

(źródło: www.zielonka.pl)



Kamień upamiętniający mareckie ofiary w Treblince

NIGDY WIĘCEJ!

16 września 2021, w Muzeum w Treblince, odbyła się uroczystość upamiętnienia mieszkańców Marek, zamordowanych w niemieckim obozie zagłady i obozie pracy w Treblince w czasie II wojny światowej. Dla upamiętnienia ofiar odsłonięty został kamień z nazwą miasta Marki, pod którym delegacja mieszkańców Marek na czele z burmistrzem Jackiem Orychem i przewodniczącym Rady Miasta Pawłem Pniewskim złożyła wieniec, oddając hołd pomordowanym.

Treblinka, wieś pod Małkinią, oddalona jest od Marki o około 85 km. To właśnie tu Niemcy zorganizowali sprawnie działającą maszynę śmierci – obóz zagłady, który był drugim, największym miejscem ludobójstwa II wojny światowej po obozie w Auschwitz-Birkenau. Szacuje się, że w latach 1941-44 zgładzono tu około 800-900 tysięcy osób, głównie pochodzenia żydowskiego, z 11 państw europejskich. Wśród ofiar niemieckiego nazistowskiego obozu zagłady i obozu pracy znaleźli się również mieszkańcy ówczesnej gminy Marki.

Do tej pory odnaleziono 56 kopii akt osobowych w archiwum Instytutu Pamięci Męczenników i Bohaterów Holocaustu Yad Vashem, któ-

re potwierdzają ten fakt. Jednak liczba osób pochodzących z Marek, które zostały zamordowane w Treblince, może być znacznie wyższa. Jednym z najważniejszych miejsc obecnego muzeum, które zlokalizowano na terenie obozu zagłady, jest Pomnik Ofiar Obozu Zagłady w Treblince, stojący na miejscu dawnych komór gazowych. W jego centralnej części znajduje się monument nawiązujący architekturą do fragmentu Ściany Placu w Jerozolimie. Wokół niego ustawiono kamienie, które mają symbolizować bezimiennych męczenników (macewa - żydowska steła nagrobna). Na wielu z nich wyryto nazwy miejscowości, skąd pochodzą ofiary niemieckiego ludobójstwa.

Miasto Marki w 2019 r. zwróciło się do dyrektora muzeum z wnioskiem o upamiętnienie w podobny sposób ofiar obozu pochodzących z Marek. Pandemia wydłużyła proces. Jednak Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał zgodę na wykucie na jednej z macew przy pomniku nazwy „MARKI”. Uroczystość była uświetnieniem starań o zachowanie pamięci ofiar holokaustu – mieszkańców Marek.

– Niezmiennie się cieszę, że doszło do tego wydarzenia – symbolicznego odsłonięcia kamienia z napisem Marki – tutaj, w obozie w Treblince. Mieszkańcy Marek zostali w tym obozie zamordowani i w ten symboliczny sposób oddajemy im hołd – powiedział



Podczas uroczystości w Treblince

Jacek Orych, burmistrz miasta Marki.

Paweł Pniewski – przewodniczący Rady Miasta Marki dodał: Gdy po raz pierwszy odwiedziłem teren obecnego muzeum w Treblince ok. 2 lata temu i zacząłem poszukiwać kamienia z nazwą miejscowości Marki, ponieważ wiadomo było, że w tym obozie zagłady zostali zamordowani mieszkańcy ówczesnej gminy Marki i gdy okazało się, że takiego kamienia

nie ma jeszcze, zwróciłem się do dyrektora Muzeum i Pana Burmistrza, by spróbować odnaleźć dokumenty, które potwierdzałyby fakt, że tu właśnie zginęli mieszkańcy naszego miasta i abyśmy mogli zorganizować taką uroczystość.

Antoni Widomski – mieszkaniec Marek, regionalista uzupełnił: Nasi mieszkańcy Marek, a dokładniej Pustelnika, pozostawili po sobie ślady tylko i wyłącznie w

Treblince. Dzisiaj odsłonił kamień – symboliczną macewę, która zastępuje nam brak tych śladów. Jedyne ślady, do których dotarliśmy, to są kartoteki i akta w YAD VASHEM w Jerozolimie. Tam ci, którzy poszukiwali swoich bliskich ocalałych z holokaustu, wskazywali bardzo często, że chodzi o Pustelnik Gmina Marki. Stąd wiemy, kogo poszukiwano i kto zginął w Treblince.

Jadwiga Powała

Inauguracja roku akademickiego

(dokończenie ze str. 1)

Rektor-komendant zaznaczył także, że na studentów czeka interesująca oferta praktyk, możliwość dołączenia do 13 kół naukowych i organizacji studenckich, wstąpienia w szeregi Legii Akademickiej, wyjazdów zagranicznych w ramach programu Erasmus+ czy korzystania nowoczesnej infrastruktury sportowej i dydaktycznej. – Wszystko to tworzy warunki do realizacji pasji i zainteresowań, ale tylko od Was zależy, jak efektywnie wykorzystacie czas studiowania – dodał.

Ważnym akcentem uroczystości była immatrykulacja studentów pierwszego rocznika. Rektor-komendant wraz z Jakubem Mykowskim, dyrektorem Departamentu Szkolnictwa Wojskowego MON, wręczyli indeksy studentom rozpoczynającym edukację w ASzWoj.

Żacy złożyli uroczyste ślubowanie i tym samym stali się studentami rembertowskiej uczelni.

Do uczestników inauguracji roku akademickiego w Akademii Sztuki Wojennej słowa w liście skierował Mariusz Błaszczak, minister obrony narodo-

wej, który odczytała p. Agnieszka Glapiak, dyrektor Centrum Operacyjnego MON. Minister podkreślił, że Akademia jest jednym z najważniejszych w Polsce ośrodków rozwoju myśli naukowej, obejmującej zagadnienia obronności, bezpieczeństwa wewnętrznego i zewnętrznego, służb specjalnych czy dezinformacji. „To właśnie tutaj oficerowie zdobywają wiedzę i rozwijają umiejętności niezbędne w służbie. Kształcą się na kursach przygotowujących do pracy w dyplomacji wojskowej oraz na kursach niezbędnych do obejmowania ważnych stanowisk w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej i strukturach międzynarodowych, takich jak NATO. Murzy Akademii opuściło również wielu cywilnych pracowników administracji, zajmujących się bezpieczeństwem. Kształcenie ich to ważna i potrzebna misja”.

W trakcie uroczystości rektor-komendant wręczył listy gratulacyjne w związku z nadanymi tytułami naukowymi profesora – prof. dr. hab. Leszkowi Elakowi, prof. dr. hab. inż. Tomaszowi Jałowcowi oraz prof. Wojciechowi Nyszkowi. Uroczyste wręczono także

dyplomy nowym doktorom habilitowanym – ppłk. dr. hab. Arturowi Michalakowi oraz dr. hab. Agnieszce Szczygalskiej. Podczas inauguracji odbyła się także promocja 46 doktorów, którzy w ubiegłym roku akademickim pozytywnie obronili swoje rozprawy. Nie zabrakło także innych wyróżnień. Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego wyłonił w drodze konkursu najlepsze prace dyplomowe:

- Hubert Romanowski, praca pt. Praktyczne mechanizmy identyfikacji botów na mediach społecznościowych z wykorzystaniem technik maszynowej analizy tekstu, promotor: dr Tomasz Zawadzki;
- Mateusz Radosław Rojek, praca pt. Działania antykrzyzysowe wojsk obrony terytorialnej i Gwardii Narodowej w czasie pandemii koronawirusa w 2020 roku, promotor: prof. dr. hab. Maciej Marszałek;
- Michał Pławczyk, praca pt. Bezpieczeństwo w cyberprzestrzeni-zagrozenia oraz wybrane metody ochrony, promotor: ppłk dr inż. Mariusz Koziół.

Specjalne podziękowania skierowane zostały do ppłk. dr. Piotra Heręzłaka za pomoc

w przygotowaniu Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego do ćwiczenia certyfikującego Steadfast Jupiter 2021 (STJU21). W imieniu dowódcy Korpusu list gratulacyjny wręczył gen. bryg. Tomasz Kowalik.

Ceremonię zwińczył wykład inauguracyjny gen. dyw. dr. Jarosława Gromadzińskiego, dowódcy 18 Dywizji Zmechanizowanej im. gen. broni Tadeusza Buka. Podczas wystąpienia generała Gromadziński podzielił się z audytorium swoimi spostrzeżeniami i refleksjami na temat nowoczesnego przywództwa w służbie człowiekowi, wskazując

m. in. cechy przywódcy oraz drogę do zostania tzw. „servant leader”, który służy człowiekowi i swojemu zespołowi, aby nie tylko osiągnął on lepsze wyniki, ale także, aby pracownicy z chęcią i uśmiechem przychodzili do pracy.

Zasadniczą część inauguracji poprzedziła Msza Święta w parafii wojskowej pw. św. o. Rafała Kalinowskiego.

Tego dnia delegacja, z rektorem-komendantem na czele i przewodniczącym Rady Dzielnicy Rembertów, złożyła także wiązanek kwiatów pod pomnikiem gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby oraz pod obeliskiem

poświęconym pamięci wykładowców i absolwentów Wyższej Szkoły Wojennej w Warszawie i Wielkiej Brytanii oraz Sztabu Generalnego WP, które zlokalizowane są na terenie akademickiego kampusu.

Rok akademicki 2021/2022 w Akademii Sztuki Wojennej na 12 kierunkach studiów cywilnych rozpocznie blisko 2500 studentów. Kształceniu w ramach Systemu Doskonalenia Zawodowego Żołnierzy Zawodowych w 2022 roku podlegać będzie z kolei ponad 4500 żołnierzy.

(źródło: ASzWoj)



Delegacja z gen. bryg. dr. Robertem Kosowskim, rektorem-komendantem ASzWoj na czele i Józefem Melakiem, przewodniczącym Rady Dzielnicy Rembertów, składa wieńce pod pomnikiem gen. dyw. Tadeusza Kutrzeby

Nowy komendant Straży Miejskiej w Żąbkach

Po przejściu komendanta Zbigniewa Forysiaka na emeryturę, 20 września 2021 roku, stanowisko Komendanta Straży Miejskiej w Żąbkach objął Artur Lewandowski, który okazał się najlepszy w postępowaniu rekrutacyjnym. O stanowisko komendanta ubiegało się sześciu kandydatów.



– Objęcie stanowiska Komendanta Straży Miejskiej w Żąbkach to dla mnie zaszczyt i ogromna odpowiedzialność – mówi Artur Lewandowski. – Nie obawiam się stawianych przede mną zadań, ponieważ pracę strażnika znam od podstaw.

Artur Lewandowski od 2011 roku nieprzerwanie związany jest z komendą Straży Miejskiej w Żąbkach. Jest absolwentem studiów magisterskich na kierunku Administracja.

– Praca strażnika miejskiego jest bardzo wymagająca. Pomagamy osobom bezdomnym, po spożyciu alkoholu, czy bezpańskim zwierzętom. Czuwamy nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym. Ponadto, realizujemy kontrole w zakresie spalania odpadów w piecach CO. Nadal będą organizowane akcje prospołeczne – zapewnił Artur Lewandowski. – Obecnie prowadzimy prelekcje w klasach I-III szkół podstawowych i w przedmiotach dotyczące prawidłowego zachowania na drodze.

REKLAMA

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE
ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA • MATERACE • SZAFY • KOMODY
BIURKA • WITRYNY • STOŁY • KRZESŁA
MŁODZIEŻOWE • ZESTAWY • I INNE

Warszawa, ul. Płowiecka 25

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Meble z drewna

MebleSosnowe.eu

Kompostowanie się opłaca!

Rok temu służby miejskie w Kobyłce postanowiły kompostować wszystkie odpady zielone zebrane z parków i ulic. Czas na podsumowanie.

Pomysł był prosty, miasto kupiło najtańsze na rynku 450-litrowe kompostowniki siatkowe w cenie 39.99 zł za sztukę i sprawdziło, ile sztuk potrzeba, żeby zagospodarować 100% bioodpadów zebranych z terenów Kobyłki.

Jak twierdzą urzędnicy, zaczęto skromnie, od 82 sztuk ustawionych na jednym z placów. Do tych 82 sztuk do końca lata załadowano ok. 70% odpadów zielonych z miasta (jesienny zbiór liści 2020, wiosenne i letnie koszenie zieleni w 2021). Żeby przetworzyć jesienną biomasę (2021) zakupiono 82 dodatkowe kompostowniki, które sukcesywnie są napełniane.

Lech Urbanowski pełniący funkcję koordynatora w Wydziale Ochrony Środowiska, podzielił się swoimi uwagami i wnioskami, przydatnymi w kompostowaniu na taką skalę. Z obserwacji poczynionych na przykładzie PSZOK uważa, że rękaw jest przyjacielem dobrego kompostu, 20-30% odpadów zebranych z terenu miasta jest zanieczyszczonych i trzeba je oczyścić przed załadowaniem do kompostowników.

Mimo początkowych obaw, nie było protestów sąsiadów, którzy odczuliby, że za plotem trwa całkiem poważna produkcja kompostu. Pracochłonność całego procesu nie jest większa



od wrzucenia odpadów do kontenera. Co ciekawsze, koszty zakupu kompostowników zwróciły się już w połowie jesieni.

Zainteresowanie innych gmin takim działaniem przerosło oczekiwania władz Kobyłki.

– Oprócz oszczędności ważny też jest wymiar promocyjny i edukacyjny tej akcji. Dzięki kompostownikom ustawionym na naszym PSZOK-u przeprowadziliśmy kilkadziesiąt prezentacji dla odwiedzających PSZOK mieszkańców,

żeby opowiedzieć im o korzyściach z kompostowania i pokazać, że to „nie śmierdzi”, a pachnie ziemią i lasem. Kompostowniki stanęły też pod urzędem – mówi Lech Urbanowski.

Na kolejny rok miasto planuje ustawienie osiedlowych kompostowników. Otrzymują je również zainteresowani mieszkańcy oraz jednostki podległe miastu.

Kompostowanie to najlepszy sposób, żeby uzyskać własny materiał do użyzniania gleby, a przy tym zagospodarować odpady, które powstają w naszej kuchni czy ogrodzie.

Odpady biodegradowalne to około 70% naszych śmieci. Jeśli trafią one do kompostownika, będziemy mogli posegregować nawet 95% odpadów pozostałych po oddzieleniu resztek jedzenia. Kompost jest źródłem naturalnego, darmowego nawozu, który możemy wykorzystać do użyznienia gleby w ogrodzie czy w doniczkach.

Kompostownik można kupić albo zrobić samemu.

Gotowy kompostownik ogrodowy można kupić w sklepie lub markecie ogrodniczym. Sprawdza się zwłaszcza w małych ogrodach, gdzie nie powstaje dużo odpadów biodegradowalnych.

Drewniany kompostownik o budowie ażurowej można wykonać samodzielnie z desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu.

Kompostowanie w pryzmie to najprostszy sposób kompostowania, polega na układaniu warstwami materiałów biodegradowalnych.

Kompostownik zakładamy od wiosny do jesieni, przy dodatnich temperaturach. Miejsce przeznaczone na kompostownik powinno być osłonięte od wiatru i zacienione. Miejsce, które wybierzemy powinno być nieco wzniesione, aby woda opadowa nie zalewała powstającego kompostu. Świetnym rozwiązaniem jest ułożenie kompostownika w bezpośrednim sąsiedztwie krzewów i roślin kwitnących, których wydzielane zapachy mogą stanowić naturalną barierę dla zapachów powstających podczas procesu rozkładu substancji organicznych.

Najprostszym rozwiązaniem jest gotowy kompostownik ogrodowy z tworzywa sztucznego. Układa się w nim warstwami zgromadzony wcześniej materiał lub dokłada na bieżąco. Najlepiej sprawdza się w małych ogrodach, gdzie nie powstaje dużo resztek roślinnych.

Kompostownik drewniany można wykonać z desek lub okorowanych i zaimpregnowanych belek. Zaczynamy od wkopania w ziemię czterech elementów narożnych, po czym na przemian układamy deski poziome. Między deskami należy pozostawić wąskie szpary, aby zapewnić odpowiednią wentylację, niezbędną do powstawania kompostu.

Budowę kompostownika w pryzmie rozpoczynamy od ułożenia warstwy połamanych gałęzi (1-5 cm grubości), zaczynając od najgrubszych. Dzięki temu uzyskamy tzw. warstwę drenażową. Jest to także swoisty system wentylacyjny, bez którego powstawanie kompostu jest niemożliwe. Po ułożeniu gałęzi należy wysypać warstwę materiału, który będzie pochłaniał wodę wymywającą z górnych warstw substancje mineralne. Można zastosować do tego ziemię ogrodową, torf, słomę lub stary, częściowo rozłożony już kompost. Powyżej będziemy układać odpady biodegradowalne, przekładane ziemią ogrodową, drobno rozkruszoną gliną lub iłem. Dobrze jest też dodawać na początek nieco gotowego kompostu. Gdy pryzma osiągnie wysokość ok. 120 cm (jednak nie więcej niż 1,5-2m), należy ją okryć ziemią lub słomą. Pryzmę należy regularnie podlewać wodą lub, jak niektórzy, gnojówką roślinną z pokrzywy, rumianku i krwawnika. Istotne jest także przerzucanie kompostu – dzięki temu proces rozkładu materii przyspiesza. Na zimę pryzmę trzeba okryć materiałem izolacyjnym, aby umożliwić dalszy rozkład materiału.

Co wrzucamy do kompostownika? Większość odpadów kuchennych i ogrodowych, takich jak: resztki owoców i warzyw, resztki roślinne, rozgniecione skorupki z jaj, fusy z kawy i herbaty, gałązki żywopłotów, ziemię z doniczek i skrzynek, przekwitnięte kwiaty, liście, skoszoną trawę, nadziemne części chwastów, niezadrukowany papier (papier śniadaniowy, chusteczki, serwetki, tektura itp.), a także słomę i siano. Nie wrzucamy do kompostownika mięsnych odpadów kuchennych i kości, zainfekowanych roślin ogrodowych, gruzu czy śmieci z odkurzacza.

Dojrzewanie kompostu trwa zwykle około 18 miesięcy (w kompostownikach z tworzywa sztucznego proces ten można skrócić nawet do 2 miesięcy). Dojrzały kompost ma jednolitą strukturę i zapach świeżej ziemi. Można go bez ograniczeń wykorzystywać do użyzniania gleby. Stosowanie kompostu nie grozi przenawożeniem ani zatruciem środowiska, jak to może mieć miejsce w przypadku nawozów sztucznych czy obornika. Dzięki stosowaniu kompostu uboga w składniki odżywcze i mineralne gleba staje się żyzna, bogata w humus i urodzajna, a my możemy cieszyć się jej plonami.



200. rocznica urodzin Cypriana Kamila Norwida

24 września 1821 urodził się Cyprian Norwid - jeden z najwybitniejszych polskich poetów. Dorobek Norwida czyni go jedną z najoryginalniejszych i najwszechstronniejszych postaci polskiej literatury i kultury.

Foto: Powiat Wołomiński



Podczas odsłonięcia popiersia Wieszcza

Zakończyły się uroczyste obchody 200. rocznicy urodzin Cypriana Kamila Norwida, które odbyły się w Pałacu w Chrzęsnem. W trakcie wydarzenia uczestnicy wysłuchali m.in. prelekcji prof. Józefa Ferta – badacza twórczości Cypriana Norwida oraz występu artystycznego uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Radzyminie im. Cypriana Kamila Norwida.

Kulminacyjnym momentem uroczystości było odsłonięcie z inicjatywy Starosty Wołomińskiego popiersia artysty, wykonanego przez znaną i cenioną rzeźbiarkę, mieszkankę Gminy Dąbrówka, panią Magdalenę Karłowicz. Fundatorem rzeźby jest Powiat Wołomiński.

Gośćmi uroczystości byli

m.in.: wiceprezes Rady Ministrów, Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu Piotr Gliński, senator RP Maria Koc, Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł, radne Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Katarzyna Lubiak i Joanna Bala, Adam Pietrzak - przewodniczący Rady Powiatu Wołomińskiego, Piotr Borczyński - wicestarosta wołomiński, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cezary Wnuk, radni: Magdalena Suchenek, Kazimierz Rakowski, Sławomir Kłoczek, Adam Łossan, Robert Roguski, przedstawiciele władz samorządowych gmin oraz sąsiednich powiatów, przedstawiciele Fundacji Museion Norwid oraz norwidolodzy.

Adam Lubiak - starosta wołomiński podziękował wszystkim uczestnikom oraz sygnatariuszom listu intencyjnego, na mocy którego wspólnie zorganizowano szereg uroczystości kulturalnych, naukowych, sportowych i społecznych, towarzyszących obchodom 200. rocznicy urodzin Cypriana Norwida w 2021 roku.

Dodajmy, że tego samego dnia, przed południem, premier Mateusz Morawiecki gościł w Liceum Ogólnokształcącym im. Cypriana Norwida w Radzyminie, gdzie zwiedził wystawę poświęconą poecie.

Wystąpienie premiera ogłoszone podczas pobytu w Radzyminie jest dostępne na stronie www.starostwa.pl.

Dąbrówka uczciła Wieszcza

Rocznica urodzin Norwida za każdym razem jest uroczystość celebrowana przez mieszkańców i władze samorządowe gminy Dąbrówka.

Tegoroczne obchody są wyjątkowe pod wieloma względami. Przede wszystkim to 200. jubileusz.

Wielkości i wyjątkowości Cypriana Kamila Norwida nie sposób przecenić, czym dał wyraz swoim przybyciem i obecnością premier Rzeczypospolitej, Mateusz Morawiecki.

Cyprian Kamil Norwid to postać wyjątkowa, wybitny twórca romantyczny, poeta, prozaik, dramaturg, rzeźbiarz, malarz i rysownik. Jego związek z ziemią dąbrówką podkreśla pamiątkowa tablica upamiętniająca chrzest Norwida. To pod nią premier Polski złożył kwiaty i oddał hołd. Prezes Rady Ministrów odwiedził też symboliczny grób matki Norwida.

W uroczystości wzięli udział, oprócz premiera, także wójt Dąbrówki Radosław Korzeniowski, proboszcz Grzegorz Andrzej Piotrowski, wikariusz Piotr Połomski oraz dyrektor GCK w Dąbrówce, Anna Maniecka. (na zdjęciu)



Foto: Jakub Wysocki



Cyprian Kamil Norwid – poeta naszej ziemi

W roku 2021 obchodzimy 200. rocznicę urodzin Cypriana Norwida. Jest to poeta ważny dla wszystkich Polaków, a w szczególności mieszkańców powiatu wołomińskiego i okolic. Właśnie na tych ziemiach żył, wychowywał się i tworzył. „Serce, ty czujesz strony rodzinne, Bo tam dla ciebie było wesele” - tak pisał sam poeta na obczyźnie, tęskniąc do chwil spędzonych w ojczyźnie.

Z tej okazji Zespół Teatralny „Zygzak” i Stowarzyszenie Kastor zaprosili nas w podróż po naszej Małej Ojczyźnie z

twórczością C. K. Norwida. 24 września 2021 r. miał bowiem premierę online film pt. „Cyprian Kamil Norwid - małe tę-

sknoty, wielkie marzenia...” dofinansowany ze środków Powiatu Wołomińskiego.

W produkcji wzięli udział

właśnie mieszkańcy powiatu wołomińskiego, pokazując twórczość Norwida w atrakcyjny sposób. Możemy wysłuchać opowieści o najważniejszych wydarzeniach z życia poety. Na ekranie zobaczymy także miejsca związane z jego urodzeniem, dzieciństwem i dojrzewaniem. Małe tęsknoty i wielkie marzenia artysty zostały ujęte w filmie, który objął również dramat życia artysty, jego nieszcze-

śliwą miłość, osamotnienie w ostatnich dniach życia.

Wysoką jakość artystyczną przedsięwzięcia zapewniły warsztaty wokalne, teatralne i filmowe z zawodowymi aktorami, instruktorem wokalnym i reżyserem. Wzięli w nich udział amatorzy-pasjonaci, którzy następnie byli bezpośrednio zaangażowani w tworzenie filmu, a przede wszystkim w nim wystąpili.

Na ekranie możemy podziwiać również piękno naszych ziem, o których pisał Norwid, a przede wszystkim możemy wysłuchać wierszy poety, także w formie utworów muzycznych.

Film jest dostępny na kanale YouTube pn. „Teatr Zygzak” oraz na stronie www.teatrzygzak.pl

Serdecznie zapraszamy do świata Norwida!

Tekst i zdjęcia:
Monika Godlewska



Ząbki pożegnały Artystkę

Uroczystość pogrzebowa odbyła się 28 września w kościele pw. Św. Trójcy w Ząbkach, przy ul. Piłsudskiego 46 – o czym poinformowały władze Ząbek na stronie internetowej.



Teresa Putowska urodzona w 1936 r. w Ząbkach, ukończyła Państwową Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Gdańsku, gdzie w 1961 uzyskała dyplom z architektury wnętrz, następnie do 1967 r. studiowała malarstwo i tkaninę u Stanisława Teisseyre'a, Jacka Żuławskiego i Józefa Wnukowej.

akwarelistką. Jej gobeliny to metaforyczne pejzaże stanowiące połączenie sztuki abstrakcyjnej z liryczną narracją. Pogodny nastrój wysublimowanych w kolorze kompozycji stał się cechą charakterystyczną jej twórczości. Teresa Putowska przez wiele lat była związana z Pracownią

skiego” – podczas okupacji niemieckiej komórki „Pakulscy” produkującej skrytki na broń i dokumenty.

Prace Teresy Putowskiej, prezentowane na licznych wystawach indywidualnych i zbiorowych, w tym w latach 2015-16 dwukrotnie w Ząbkach, znajdują się w zbiorach Biblio-



Wartę honorową przy urnie zmarłej pełnili strzelcy z JS1533

W latach 1957-1961 była związana ze studenckim teatrem pantomimy rąk i przedmiotów „Co To”, założonym przez Romualda Frejera – występowała, tworzyła scenografie. Po studiach przeprowadziła się do Warszawy, głównego miejsca jej działalności twórczej.

Zajmowała się tkactwem, malarstwem olejnym, rysunkiem oraz technikami graficznymi. Była utalentowaną

Doświadczalną Tkactwa Artystycznego warszawskiego ZPAP.

Pani Teresa przez kilka lat pracowała w mazowieckim Szpitalu Drewnica, gdzie prowadziła terapię zajęciową z malarstwem. W stanie wojennym aktywnie brała udział w życiu artystycznym środowisk opozycyjnych. Była córką Tadeusza Putowskiego - AK-owca z oddziału Ząbki i siostrzeńcą Leona Putowskiego „Pakul-

teki Narodowej, Ministerstwa Kultury i Sztuki, Centralnego Muzeum Włókiennictwa w Łodzi, oraz w prywatnych kolekcjach w Polsce i za granicą.

Prochy Artystki spoczęły w grobie rodzinnym z Jej rodzicami – Tadeuszem i Jadwigą Putowskimi, na cmentarzu w Ząbkach przy ul. Piłsudskiego. Pani Teresa Putowska, rodowita ząbkowianka, odešla w wieku 85 lat.



Począty sztandarowe i delegacje ząbkowskich szkół i JS1533

Covid-19

Dla kogo trzecia dawka?

Przypominając, trzecia dawka szczepienia przeciw COVID-19, zalecana jest seniorom, pracownikom służby zdrowia i osobom z niską odpornością.

Kto i kiedy może się rejestrować na trzecie szczepienie?

Od 1 września

Trzecia dawka szczepionki, uzupełniająca, zalecana jest osobom z niską odpornością. E-skierowanie na trzecią dawkę szczepionki przeciw COVID-19 dostały osoby:

- w trakcie leczenia przeciwnowotworowego
- po przeszczepach narządów, przyjmujące leki immunosupresyjne lub terapię biologiczną
- po przeszczepie komórek macierzystych w ciągu ostatnich 2 lat
- z umiarkowanymi lub ciężkimi zespołami pierwotnych niedoborów odporności

- z zaawansowanym lub nieleczonym zakażeniem wirusem HIV
- leczone aktualnie dużymi dawkami kortykosteroidów lub innych leków, które mogą hamować odpowiedź immunologiczną
- dializowane przewłokle z powodu niewydolności nerek.

Te osoby dorosłe otrzymają szczepionkę marki Pfizer lub Moderna, a młodzież w wieku 12-17 lat szczepionkę Pfizer. Trzecia dawka może być im podana już po 28 dniach od podania drugiej dawki szczepienia.

Od 24 września

Wszystkie osoby, które ukończyły 50 lat, od 24 września 2021 r. mogą otrzymać przypominającą szczepionkę po 6 miesiącach od pełnego zaszczepienia. Jeśli więc ktoś otrzymał drugą dawkę szczepienia 24 marca lub wcześniej, to swoje e-skierowanie

na trzecią dawkę znajdzie 24 września na swoim Internetowym Koncie Pacjenta oraz w aplikacji mojeIKP. Pozostałe osoby muszą poczekać na swój termin.

Jako trzecia dawka dla osób 50+ będzie podana szczepionka marki Pfizer, bez względu na to, jaką szczepionkę wcześniej ktoś otrzymał.

Jak umówić się na szczepienie?

Aby umówić się na szczepienie można:

- zapisać się poprzez e-rejestrację dostępną na stronie głównej pacjent.gov.pl
- poprzez aplikację mojeIKP
- zadzwonić na bezpłatną infolinię Narodowego Programu Szczepień: 989
- skontaktować się z wybranym punktem szczepień
- zapisać się, wysyłając SMS na numer 664 908 556 lub 880 333 333 o treści: SzczepimySie

#SZCZEPIMYSIE

Szczepienia 3. dawką

dla osób powyżej 50 r.ż. oraz pracowników medycznych mających stały kontakt z pacjentem

- szczepionka Pfizer po upływie 6 miesięcy od szczepienia

rejestracja od 24 września

dla osób z poważnymi zaburzeniami odporności

- szczepionka Pfizer lub Moderna po upływie 28 dni od szczepienia

rejestracja od 1 września

Wójt Gminy Dąbrowka
ZZ.7321.1.1.2021

Dąbrowka, dnia 27 września 2021 r.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Karolew - Południe” dla obszaru położonego w miejscowości Karolew, gmina Dąbrowka

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Dąbrowka Uchwały Nr XXV.234.2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Karolew - Południe” dla obszaru położonego w miejscowości Karolew, gmina Dąbrowka.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego.

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zmianami) zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Karolew - Południe” dla obszaru położonego w miejscowości Karolew, gmina Dąbrowka wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowka.

Wnioski należy składać na piśmie w terminie do dnia 05 listopada 2021 r.

Wnioski mogą być wnoszone:
- w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowka ul. T. Kościuszki 14, 05-252 Dąbrowka,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego certyfikatu,

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Dąbrowka.

Z up Wójta
ZASTĘPCA WÓJTA
Dorota Wróbel

● PRACA

**PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA**
(miał widzialną praktykę)
DO PRODUKCJI CIAST
z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

- Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. Tel. (29) 7578009
- Zakład Gospodarki Komunalnej w Zielonce zatrudni na stanowisko: Pracownik gospodarczy. Cw na adres mail: zgk@zielonka.pl lub tel. 22 781 09 11
- PRZYJMĘ DO PRACY NA STACJĘ AUTOGAZU W KOBYŁCE TEL. 607 175 980. MIŁE WIDZIANY EMERYT, RENCISTA.

● BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
NOV-RUB Kobyłka, ul. M. Rataja 24
tel. (22) 424 16 73 **501 379 549**

**Usługi budowlane: malowanie,
hydraulika, elektryka, terakota itp.**
Tel. 731-934-733

● USŁUGI

STUDNIE Paweł Folman
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4
pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

- Wycinka drzew, czyszczenie działek, zarosli, koszenie traw, mulce-rowanie tel. 500 351 199

**DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO,
TANIO, SOLIDNIE** 502-053-214

GEODETA MAPY
Tel. 793-573-169, 501-310-258
Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

STUDNIE
Przemysław Wiczeorek
tel. 510 388 204

● NIERUCHOMOŚCI

Kwatery 2-, 3-osobowe. 550 zł od osoby
miesięcznie. Tel. 601-350-289

● SKUP, SPRZEDAŻ

- Sprzedam ogrodzenie stalowe, spawane, brama, furtka, przeszła 30 mb. i słupki ogrodzeniowe 25 sztuk. Drzwi drewniane kompletne – tanio. Silniki elektryczne 230 i 385v. 604 909 115

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31
czynny: pn. – pt.: 8.00 – 18.00;
sob. 8.00 – 16.00

● Parapety zewnętrzne
na wymiar.
● Cięcie i gięcie obróbek
blacharskich.
● Produkcja nasad
kominowych.
Tel. 502 073 760

Cukiernia Banasiak

zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje,
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375



DRUSIATMEX
PRODUKCJA I SPRZEDAŻ

Siatki metalowe:
• zgrzewane
• karbowane – tkane
• drut i pręty ciągnięte 2-10 mm

Siatki produkowane są
z drutu od 2 do 10 mm grubości
oraz różnej wielkości oczka

Siatki zbrojeniowe
z drutów Ø 5 i Ø 6

05-091 Ząbki
ul. Langiewicza 7A
tel./fax: (22) 781 46 48
e-mail:
biuro@drusiatmex.com.pl
www.drusiatmex.com.pl

ROMIKA
SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

- rozliczenia bezgotówkowe z towarzystwami ubezpieczeniowymi
- naprawy powypadkowe w pełnym zakresie
- samochody zastępcze na czas naprawy
- pomoc drogowa 24/h

tel. 22 781 54 64, 605 580 590, fax 22 762 83 56
www.romika.com.pl
e-mail: romika55@o2.pl

05-091 Ząbki
ul. Kołłątaja 55

**PRACOWNIA
ZŁOTNICZA**

Zbigniew Sapuła - Dypl. Mistrz Złotnictwa

wyrób i naprawa
złotej i srebrnej biżuterii
skup złota i srebra
skup złotych monet i sztabek
naprawa biżuterii antycznej
fachowe porady dyplomowanego
mistrza złotnictwa

Ząbki, ul. Targowa 11 (zakład mieści się przy miejskim targu)
tel. 22 781 45 55
Zapraszamy: pon. - pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-13.00

TECHBUD DOM
Filipiak sp. j.

05-240 Tłuszcz
ul. Warszawska 86
tel. 029 757 33 10

**HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ I MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY**

PIRAT CENTRUM ODZIEŻY
ROBOCZEJ I ART. BHP

Oferuje:
kolorowe ubrania robocze typ szwedzki
fartuchy robocze
koszule flanelowe
ubrania robocze ocieplane
obuwie i rękawice oraz inne artykuły BHP
Wykonujemy także nadruki firmowe!

**W SPRZEDAŻY: MASECZKI OCHRONNE,
PRZYŁBICE I RĘKAWICZKI**

Czynne: pon. - pt. 8.00 - 18.00, sob. 8.00 - 13.00
04-464 Warszawa, ul. Chełmżyńska 158
tel./fax: 22 610-20-15

Ogrodzenia
betonowe, metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż.
Tanie, szybko, solidnie.
Tel. 600 551 008, 502 381 948

LAMBREKIN
ul. Grzybowa 14
Warszawa - Rembertów
tel. (22) 612 88 68
tel. kom. 602 72 52 22

**Dekoracje okienne,
firany, zasłony,
rolety, karnisze,
żaluzje, moskitiery.**
Szycie • Montaż • Aranżacje
Super jakość. Dobre ceny.

PIEKARNIA "ŻYTNIA"
Wyrób i sprzedaż pieczywa, wyrobów
cukierniczych i tortów na każdą okazję
oraz szeroki asortyment domowych wyrobów
garniżeryjnych bez konserwantów
KUPIŃSKA U NAS
POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24
tel./fax (29) 75 78 009

● MOTORYZACJA

Mechanika Samochodowa
Marek Piotrowski
Zielonka, ul. Marecka 72.
Tel. (22) 781 82 63, 603 528 562
www.automechanik.com.pl

HAKI – TŁUMIKI
Sprzedaż – montaż.
Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

**TRANSPORT I SPRZEDAŻ
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH**
sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel,
ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa.
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.
Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033
www.budamrek.pl

Oleńka Jesteśmy na facebooku
fb.com/HurtowniaOlenka

**BIELIZNA DAMSKA
MĘSKA, DZIECIĘCA**
Polscy producenci!
Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Zapraszamy
Al. Piłsudskiego 132
05-270 Marki
Pon - piąt. 9 - 17
22 781 13 51 / 512 690 125
www.hurtownia-olenka.pl

**-5%
NA ZAKUPY
Z TYM KUPONEM**



**Twój:
doradca, księgowy,
pracodawca...**

(22) 242 60 00
www.sklodowscy.pl

KOMIS U KRYSI
www.komisukrysi.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,
antyki, meble,
żyrandole, lampy,
obrazy i in.

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jądowska 50 C
tel. 669 26 11 67
Czynne: pn., wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00

GAZETA REGIONALNA
Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa

Adres do korespondencji:
Moja Gazeta Regionalna
Skr. Pocz. nr 5 UP Ząbki 2
ul. Szwoleżerów 129, 05-091 Ząbki
Redaktor Naczelna: Urszula Szaliłow
Dyżur redakcyjny: tel. 793 10 36 35
e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

WYDAWCA: AB PERFECT
Biuro ogłoszeń:
VIDEO MAAG, Zielonka, ul. Kolejowa 28

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania
tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
Poglądy prezentowane przez autorów arty-
kułów nie muszą odzwierciedlać stanowiska
redakcji.

Udany Turniej i Mistrzostwa w Ząbkach

W dniach 2 i 3 października Ząbki stały się stolicą tańca i gimnastyki sportowej. Pierwszego dnia tj. 2 października, w hali sportowej SP nr 6 odbyły się Mistrzostwa Polski w Fit Kid, które były jednocześnie eliminacjami do Mistrzostw Europy. Następnego dnia, tj. 3 października, odbył się Turniej Tańca Sportowego.



Foto: Kateryna Kolkovets Photography



Sportowe emocje, animacja wolnego czasu przez profesjonalnego animatora i zarazem konferansjera „Remmicha” sprawiły, że zawodnicy Fit Kid i następnego dnia tancerze nie odczuwali stresu związanego z rozgrywkami.

W Mistrzostwach Polski Fit Kid występowały kluby sportowe z Warszawy, Wołomina, Brodnicy, Świdnicy, Radomia, Człuchowa, Przemyśla, Wrocławia, Lublińca i Rzeszowa.

Na Mistrzostwa przyleciała na specjalne zaproszenie Polskiego Związku Fit Kid reprezentacja Irlandii w Fit Kid i zaprezentowała fenomenalny pokaz Mistrzów Europy w Fit Kid.

W Turnieju Tańca Sportowego uczestniczyły kluby tańeczne m.in. z Ząbek, Wołomina, Lublina, Marek, Warszawy, Sokołowa Podlaskiego, Kłodawy. Na turniej przyjechała również drużyna TK Akcent z Czeskiej Ostrawy! Nie trzeba dodawać, że w czasie COVID-19 było to nie lada wyzwaniem.

Organizatorzy dziękują sponsorom i partnerom, Staroście Wołomińskiemu Adamowi Lubiakowi i Burmistrz Ząbek Małgorzacie Żysk, Dyrektorowi MOSiR Ząbki, Dyrektor SP 6 w Ząbkach, za możliwość organi-



Medale wręczał m.in. wiceminister Piotr Uściński



Wydarzenie mogło się odbyć dzięki przychylności burmistrz miasta Małgorzacie Żysk, która objęła honorowy patronat nad Turniejem



Szczegółowe wyniki Mistrzostw i Turnieju na stronie organizatora oraz na www.regionalna.waw.pl



WOŁOMIŃSKI
FESTIWAL
TEATRALNY
IM. JÓZEFA ORWIDA

LISTA TEATRÓW zakwalifikowanych na IV Wołomiński Festiwal Teatralny im. Józefa Orwida

1. Teatr OdNowa (Dąbrowka) - „Z wolnością za pan brat”
2. Młodzieżowy Teatr Profilaktyczny Farsa (Wyszków) - „Zatoka Obietnicy”
3. Teatr Zarazem (Wołomin) - „Jubileusz”
4. Teatr Łoża Szyderców (Zielonka) - „Kim wg Was jesteś My”
5. Teatr HURRAGRAM (Nowy Dwór Maz.) - „Scenariusz dla 3”
6. Teatr Przebudzeni (Ostróda) - „Istny Cyrk”

POWIATOWE
CENTRUM
KULTURY
fabryczka

**Festiwal odbędzie się 23.10.2021 r. w godz. 11.00 - 19.00
w Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka**

Patronat
medialny:

moja
GAZETA REGIONALNA
Bezpłatny dwutygodnik powiatu wołomińskiego i Rembertowa

Oglądaj także online na:
facebook.com/teatrzygzak

zacji obydwu imprez! Ponadto dziękujemy patronom medialnym za możliwość reklamowania wydarzenia!

Emocjom nie było końca, jednak każdy zawodnik z uśmiechem wyjechał z upominkiem związanym z oboma imprezami.

Bartosz Jakubowski



“Clean World”

- wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz gruz
- odśnieżanie i wywóz śniegu • sortowanie odpadów
- skup surowców wtórnych • usługi transportowe
- wynajem maszyn i urządzeń budowlanych
- sprzedaż pojemników na piasek i sól firmy TITAN EKO

odbior
odpadów
zielonych

Wołomin, Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 45
tel./fax 22 787 80 08, tel. 22 799 07 26, kom. 502 023 322
e-mail: biuro@cleanworld.pl, www.cleanworld.pl

REKLAMA

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

MAJDAN
ul. Watykańska 1
tel. 607 529 405

zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15

Ł. Wieczorek

WWL- 022

badania techniczne:

- motocykli, samochodów osobowych, dostawczych, ciężarowych
- pojazdów zasilanych gazem
- autobusów, przyczep